[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.03. 2024 г.

	№ 76

Томская область

г. Кедровый

О внесении изменения в постановление Администрации города Кедрового от 27.11.2015       № 543 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования «Город Кедровый»
В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Томской области от 28.12.2010 № 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», Постановлением Администрации Томской области от 17.01.2017 № 6а «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования», решением Думы города Кедрового от 25.12.2023 № 62 «О бюджете города Кедрового на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях создания необходимых условий для образования, охраны и укрепления здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Кедрового от 27.11.2015 №543 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Кедровый», изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Руководителю отдела образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» обеспечить частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам начального общего образования, в дни учебных занятий из расчета:

- дети, проживающие в малоимущих семьях, статус которых определяется ОГКУ «Центр социальной поддержки населения г. Кедрового» в соответствии со ст.2 Закона Томской области от 16.12.2004 № 253-ОЗ «О социальной поддержке граждан, имеющих несовершеннолетних детей», по заявлению родителей (законных представителей) - в период с 01 марта 2024 г.- 120,00 рублей на одного обучающегося 5-11 классов в день, в том числе 70,00 рублей за счет средств бюджета города Кедрового и 50,00 рублей за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета;

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, на основании решения органов опеки и попечительства Администрации города Кедрового, признанные оказавшимися в трудной жизненной ситуации, по заявлению родителей (законных представителей) - в период с 01 марта 2024 г.- 120,00 рублей на одного обучающегося 5-11 классов в день, в том числе 70,00 рублей за счет средств бюджета города Кедрового и 50,00 рублей за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета;

- дети, на основании решения общеобразовательного учреждения признанные оказавшимися в трудной жизненной ситуации, в том числе вследствие чрезвычайных обстоятельств (пожар, стихийное бедствие, авария, кража), по заявлению родителей (законных представителей) - в период с 01 марта 2024 г.- 120,00 рублей на одного обучающегося 5-11 классов в день, в том числе 70,00 рублей за счет средств бюджета города Кедрового и 50,00 рублей за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета;
- дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу общего образования, находящихся на территории муниципального образования «Город Кедровый», по заявлению родителей (законных представителей) - в период с 01 марта 2024 г.- 120,00 рублей на одного обучающегося 5-11 классов в день, в том числе 70,00 рублей за счет средств бюджета города Кедрового и 50,00 рублей за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета;
- дети граждан Российской Федерации проживающих на территории муниципального образования «Город Кедровый», заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу общего образования, находящихся на территории муниципального образования «Город Кедровый», по заявлению родителей (законных представителей) - в период с 01 марта 2024 г.- 120,00 рублей на одного обучающегося 5-11 классов в день, в том числе 70,00 рублей за счет средств бюджета города Кедрового и 50,00 рублей за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 г.

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http: www.kedradm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра по социальной политике и управлению делами администрации города Кедрового.
Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Дубчак Нина Петровна

8(38250)35-336

kedroviy-otdobr@gov.ru

PAGE